
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prot. n. ________VI Bernalda, 23.06.2022 
 

Spett.le 

 

BIEFFE PALCHI SRLS 

Noleggio strutture e complimenti per lo spettacolo 

VIA F.LLI  ROSSELLI N. 7 

75012 - BERNALDA 

 Cell. 339.6131917 

Al sito web della scuola  

Sez. PON 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE / AGGIUDICAZIONE 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per  

l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo  

Complementare "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I -Istruzione - 

Obiettivi  Specifici 10.1,10.2  e 10.3-Azioni 10.1.1, 10.2.2  e 10.3.1.  Avviso  n.9707  del 27/04/2021 - 

Apprendimento e socialità. - Azione 10.1.1 - Sottoazione 10.1.1A 

Progetto "A scuola imparo" FSEPON-BA-2021-14  

CUP H81B21003020006 

Azione 10.2.2. Sottoazione 10.2.2A Progetto "Dai banchi della scuola in viaggio verso il futuro" 

FSEPON-BA-2021-16 

CUP H89J21003730006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il   Decreto   Legislativo 30   marzo 2001,   n.  165   recante   "Norme   generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche" e ss.mm.  

ii."; 

VISTO il D.l. n. 129 del 28/08/2018 "Regolamento recante le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art.  1 

comma 143, della legge 107 del 2015"; 





 
 
 
 
 

VSTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P A.; 

 

VISTO  l'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 14 giugno 2016 "Nuovo Codice degli Appalti"- "Ruolo e 

funzioni del Responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni"; 

 

VISTO  la delibera del Collegio dei Docenti n.36 del 19 maggio 2021 e la delibera del 

Consiglio d'Istituto n. 109 del 21/05/2021 con cui si aderisce alla candidatura del 

progetto in risposta all'avviso pubblico 9707 del 27.04.2021 del Programma Operativo 

Nazionale " (PON e POC) - 2014/2020; 

 

VISTO l'inoltro   della   candidatura   del   Piano   n. 152607   presentata 

dall'Istituto Comprensivo di Bernalda in data 19.05.2021; 

VISTA  la graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell'Autorità di Gestione 

Prot. n. 17355 del 01/06/2021; 

 

VISTA  la lettera di autorizzazione, prot. 6741 del 07/06/2021, che finanzia il progetto 

con FSE e FDR, per un importo complessivo di € 50.820,00 ripartito in € 15.246,00 per il 

progetto "A scuola imparo" ed € 35.574,00 per il progetto "Dai banchi della scuola in 

viaggio verso il futuro"; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d'Istituto n. 117 del 05 luglio 2021 di regolare iscrizione in 

Bilancio del progetto -Apprendimento e socialità 2014-2020-FSE e FDR, Avviso 9707 

del 27.04.2021 

VISTO  il Regolamento CE n. 1159/2000 relativo alle Azioni informative e pubblicitarie a 

cura degli Stati Membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e l'allegato sulle modalità 

di applicazione; 

 

VISTE  le linee guida dell'Autorità di gestione e successive modificazioni per i progetti 

cofinanziati dal FSE e FESR 2014/2020; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l'Aggiornamento 

delle linee guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi  

e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio  

2016, n. 1588; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 

alle Attività di formazione - Iter di reclutamento del personale "esperto" e relativi aspetti 

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO  il MOD del 22-11-2017 Manuale documentazione selezione esperti - tutor - figura 

aggiuntiva; 

VISTO il Manuale Operativo per Procedura di avvio Progetto; 

VISTE  la delibera del Collegio dei docenti n. 15 del 30/10/2017 con quale viene proposta la 

griglia  per  la  selezione  del  personale  esperto  interno  ed  esterno  finalizzata  alla 

realizzazione dei progetti e la Delibera del CI. n. 107 del 31/10/2017 con la quale la stessa 

griglia è stata approvata; 

 



 
 
 
RILEVATA  l'esigenza di individuare figure professionali interne e/o esterne all'istituzione 

scolastica, tutor, esperti e referente della valutazione, per la realizzazione dei moduli  

del progetto 10.1.1A-FSEPON-BA-2021-14 dal titolo "A scuola imparo" e del progetto 

10.2.2A - FSEPON -BA -16 dal titolo "Dai banchi della scuola in viaggio verso il futuro" 

VISTA la propria determina a contrarre avviso pubblico di selezione prot. 13253 del 

 

VISTO la richiesta della docente PISTOIA Giuseppina; 

TENUTO CONTO che l’importo complessivo stimato e disponibile, per le richieste  del materiale occorrente e  

 di  €. 500,00 a modulo, per il progetto PON “A Scuola Imparo”  - 

Avviso PON 9707- 10.1.1A FSEPON-BA-2021-14 

ACCERTATA   che la disponibilità  finanziaria nella scheda finanziaria P02/25 - Avviso 10.1.1A Avviso PON 

9707- 10.1.1A FSEPON-BA-2021-14 e.f.  2022  è  congrua  per accoglierela spesa stimata per il 

progetto PON; 

 

VISTO  il modulo  “MUSICANTO E IO CANTO ”; 

VISTA  la determina di avvio procedura di acquisto prot. 7006 del 24.05.2022;  

 DISPONE 

di aggiudicare mediante affidamento diretto per il noleggio di un palco   per l’evento dell’ 1.7.2022 alla 

società  BIEFFE PALCHI SRLS  - BERNALDA ai sensi dell’ art. 36 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 

 

Di seguito si elenca il materiale relativo al progetto PON “A Scuola Imparo” 

           

 

 

 

 

                          Imponibile           €. 550.00 

                           IVA  22%             €. 121.00 

                                                                                                                       ======= 

                             Totale fattura     €. 671,00 

 

Di impegnare l’ importo di €. 671,00 omnicomprensivo degli oneri riflessi,  nella scheda finanziaria P02/25 

Avviso PON 9707 10.1.1A FSEPON-BA-2021-14  del Programma Annuale 2022; 

1.   Di dare mandato agli uffici di Segreteria per i provvedimenti di competenza  

 conseguenti alla presente determinazione. 

 

Allegati indicati a margine da restituire debitamente compilati e firmati entro 2 gg. a brevi  

mani o via e-mail: mtic835009@istruzione.it 

1.   Autocertificazione sostitutiva carichi pendenti e casellario giudiziale; 

2.   Modulo tracciabilità flussi finanziari; 

3.   Patto di integrità; 

4.   Informativa privacy.  

Quantità Articoli Prezzo 
unitario   

Prezzo totale 
 

N.  1 - Noleggio palco 6 mt. x 8 mt con gradino e fondale 
- Noleggio impianto audio con microfoni   panoramici e 
   direzionali 
- fari  per illuminare 

550,00 550,00 



 
 
 
 

Dati per la fatturazione elettronica: 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PITAGORA” 

Via Anacreonte, 60 

75012 Bernalda-Mt 

C.F. 90024320773 

e-mail: mtic835009@istruzione.it 

 
 
 
VISTO del DSGA 

Per la copertura finanziari IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rag. Antonella MUSILLO Prof.ssa Grazia Maria MARCIULIANO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs 39/93 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nl 


		2022-06-23T11:40:30+0000
	MARCIULIANO GRAZIA MARIA




